[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
29.10.2015

34/194-н
О внесении изменений в Положение о порядке
назначения и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные
должности в органах местного самоуправления,
и муниципальным служащим Беловского
городского округа

В целях исправления технической ошибки, допущенной в решении Совета народных депутатов Беловского городского округа от 26.02.2015 № 25/149-н «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления, и муниципальным служащим Беловского городского округа», руководствуясь ст. 27 Устава Беловского городского округа, Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления, и муниципальным служащим Беловского городского округа, утвержденное решением Беловского городского Совета народных депутатов 27.09.2012 № 57/371-н:
1.1. Дополнить п. 2 ст. 1 предложением следующего содержания:

«При этом лицам, замещавшим муниципальные должности Беловского городского округа и имеющим право на пенсию по основаниям, предусмотренным настоящим Положением, и получающим пенсию за выслугу лет  в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», пенсия, установленная настоящим Положением, назначается при условии достижения возраста 55 лет для женщин, 60 лет для мужчин».

1.2. Пп. 1.1. п. 1 ст. 2 изложить в следующей редакции:

«1.1. 55 процентов среднемесячного денежного вознаграждения лица, замещавшего муниципальную должность в органах местного самоуправления Беловского городского округа, за вычетом страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при замещении муниципальной должности в органах местного самоуправления Беловского городского округа от одного года до трех лет, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 1.3. настоящей статьи».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 26.02.2015 № 25/149-н «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления, и муниципальным служащим Беловского городского округа».

3. Опубликовать данное решение в СМИ.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности В.Я. Шафирко.

	Председатель

Совета народных депутатов

Беловского городского округа

	Глава Беловского

городского округа

	_____________ А.В. Бурлаков
	____________ А.В. Курносов